

四川浪莎控股股份有限公司

600137

2014 年第一季度报告

2014. 3. 31

目录

一、 重要提示.....	2
二、 公司主要财务数据和股东变化.....	3
三、 重要事项.....	5
四、 附录.....	0

一、 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名	翁荣金
主管会计工作负责人姓名	周宗琴
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	高海龙

公司负责人翁荣金、主管会计工作负责人周宗琴及会计机构负责人（会计主管人员）高海龙保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	568,256,794.23	595,021,477.62	-4.50
归属于上市公司股东的净资产	462,141,185.07	459,056,222.98	0.67
归属于上市公司股东的每股净资产	4.75	4.72	0.64
	年初至报告期末 (1-3月)	年初至上年报告期末 (1-3月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-15,293,499.68	-11,908,479.92	不适用
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	65,350,447.49	61,162,038.79	6.85
归属于上市公司股东的净利润	3,084,962.09	3,199,500.13	-3.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,598,659.67	2,888,501.33	-10.03
加权平均净资产收益率(%)	0.67	0.71	减少 0.04 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.032	0.033	-3.03
稀释每股收益(元/股)	0.032	0.033	-3.03

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (1-3月)	说明
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,072,285.00	本期政府补助系全资子公司浙江浪莎内衣有限公司在报告期内收到义乌市政府拨付:①2012年品牌标准化战略奖励资金40万元;②2013年科技进步奖1万元;③2013年第二批科技创新资金534,785元;④摊销2010年重点产业振兴和技术改造(第四批)中央预算内基建支出预算资金(属于与资产相关的政府补助)12.75万元计入营业外收入。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-500,199.80	其他营业外支出主要系全资子公司浙江浪莎内衣有限公司在报告期内向义乌市人民政府“五水共治”基金捐款50万元所致。
所得税影响额	-85,782.78	
合计	486,302.42	

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数						14,036
前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量	
浪莎控股集团有限公司	境内非国有法人	42.68	41,495,355	0	质押	41,490,000
徐开东	境内自然人	2.06	2,000,000	0	无	0
深圳能源集团股份有限公司	国有法人	1.11	1,079,477	0	无	0
周 爽	境内自然人	0.82	796,100	0	无	0
周宇光	境内自然人	0.51	491,200	0	无	0
中信信托有限责任公司—私募 613	其他	0.48	465,084	0	无	0
孟祥文	境内自然人	0.45	436,101	0	无	0
孙贻勇	境内自然人	0.44	426,922	0	无	0
郦 磊	境内自然人	0.42	409,800	0	无	0
郑修元	境内自然人	0.39	380,600	0	无	0
前十名无限售条件流通股股东持股情况						
股东名称（全称）		期末持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量		
浪莎控股集团有限公司		41,495,355		人民币普通股 41,495,355		
徐开东		2,000,000		人民币普通股 2,000,000		
深圳能源集团股份有限公司		1,079,477		人民币普通股 1,079,477		
周 爽		796,100		人民币普通股 796,100		
周宇光		491,200		人民币普通股 491,200		
中信信托有限责任公司—私募 613		465,084		人民币普通股 465,084		
孟祥文		436,101		人民币普通股 436,101		
孙贻勇		426,922		人民币普通股 426,922		
郦 磊		409,800		人民币普通股 409,800		
郑修元		380,600		人民币普通股 380,600		
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司前十名无限售条件股东与公司控股股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。公司未知除控股股东外，其他股东之间是否存在关联关系，是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。				

三、 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减变动率	变动原因
应收票据		164,940.07	-100.00%	报告期末全资子公司浙江浪莎内衣有限公司将收到的销售客户承兑汇票全部背书支付原材料款所致。
应付票据	23,857,700.00	37,110,700.00	-35.71%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司与供应商单位采用应付票据方式结算货款减少所致。
应付职工薪酬	2,815,064.42	4,379,087.88	-35.72%	主要系报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司发放 2013 年留存 11 月、12 月工资所致。
应交税费	2,225,655.70	-1,276,145.75	274.40%	主要系报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司应付货款结算延迟, 供应商提供的发票不足, 进项税额减少等原因所致。
利润表项目	本期数	上期数	增减变动率	变动原因
销售费用	6,923,203.46	3,816,599.10	81.40%	主要系全资子公司浪莎内衣公司报告期与上年同期相比新增电视购物销售, 相关业务推广费用增加所致。
财务费用	-664,613.59	-162,132.54	-309.92%	主要系报告期内全资子公司浪莎内衣公司银行存款利息收入增加所致。
资产减值损失	-879,359.74	-1,703,773.12	48.39%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司收回的应收账款比上年同期有所减少, 相应冲减已计提的坏账准备减少所致。
营业外收入	1,072,292.29	365,880.94	193.07%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司收到的政府补助比上年同期增加所致。
营业外支出	500,200.00	242.00	206594.21%	报告其内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司向义乌市人民政府“五水共治”基金捐款 50 万元所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

四川浪莎控股股份有限公司
 法定代表人:翁荣金
 2014 年 4 月 28 日

四、 附录

合并资产负债表

2014年3月31日

编制单位:四川浪莎控股股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	142,837,068.44	163,005,366.29
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		164,940.07
应收账款	64,014,932.56	71,304,662.20
预付款项	16,388,246.70	17,896,409.80
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	4,197,928.37	3,452,727.33
买入返售金融资产		
存货	163,382,453.46	158,114,153.72
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	390,820,629.53	413,938,259.41
非流动资产:		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	115,884,279.69	118,434,947.58
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	50,722,956.97	51,065,607.01
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	7,403,004.42	8,003,599.47
递延所得税资产	3,425,923.62	3,579,064.15
其他非流动资产		
非流动资产合计	177,436,164.70	181,083,218.21
资产总计	568,256,794.23	595,021,477.62

项目	期末余额	年初余额
流动负债:		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	23,857,700.00	37,110,700.00
应付账款	64,508,429.98	81,115,748.57
预收款项	5,671,045.12	7,768,562.00
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	2,815,064.42	4,379,087.88
应交税费	2,225,655.70	-1,276,145.75
应付利息		
应付股利		
其他应付款	3,637,713.94	3,339,801.94
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	102,715,609.16	132,437,754.64
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	3,400,000.00	3,527,500.00
非流动负债合计	3,400,000.00	3,527,500.00
负债合计	106,115,609.16	135,965,254.64
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	97,217,588.00	97,217,588.00
资本公积	341,797,748.84	341,797,748.84
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	10,480,309.31	10,480,309.31
一般风险准备		
未分配利润	12,645,538.92	9,560,576.83
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	462,141,185.07	459,056,222.98
少数股东权益		
所有者权益合计	462,141,185.07	459,056,222.98
负债和所有者权益总计	568,256,794.23	595,021,477.62

法定代表人: 翁荣金

主管会计工作负责人: 周宗琴

会计机构负责人: 高海龙

母公司资产负债表

2014年3月31日

编制单位:四川浪莎控股股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	11,420.30	30,878.80
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	11,420.30	30,878.80
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	295,435,265.10	295,435,265.10
投资性房地产		
固定资产	72,879.02	76,234.37
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	295,508,144.12	295,511,499.47
资产总计	295,519,564.42	295,542,378.27

项目	期末余额	年初余额
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	3,201.34	2,838.35
应交税费	-415.60	-415.60
应付利息		
应付股利		
其他应付款	24,839.40	942.96
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	27,625.14	3,365.71
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	27,625.14	3,365.71
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	97,217,588.00	97,217,588.00
资本公积	348,841,013.94	348,841,013.94
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	9,859,881.64	9,859,881.64
一般风险准备		
未分配利润	-160,426,544.30	-160,379,471.02
所有者权益（或股东权益）合计	295,491,939.28	295,539,012.56
负债和所有者权益（或股东权益）总计	295,519,564.42	295,542,378.27

法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：高海龙

合并利润表

2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	65,350,447.49	61,162,038.79
其中:营业收入	65,350,447.49	61,162,038.79
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	62,285,792.66	57,711,032.04
其中:营业成本	52,414,644.13	50,859,883.28
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	202,043.99	178,114.56
销售费用	6,923,203.46	3,816,599.10
管理费用	4,289,874.41	4,722,340.76
财务费用	-664,613.59	-162,132.54
资产减值损失	-879,359.74	-1,703,773.12
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	3,064,654.83	3,451,006.75
加:营业外收入	1,072,292.29	365,880.94
减:营业外支出	500,200.00	242.00
其中:非流动资产处置损失		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	3,636,747.12	3,816,645.69
减:所得税费用	551,785.03	617,145.56
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	3,084,962.09	3,199,500.13
归属于母公司所有者的净利润	3,084,962.09	3,199,500.13
少数股东损益		
六、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.032	0.033
(二)稀释每股收益	0.032	0.033
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	3,084,962.09	3,199,500.13
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,084,962.09	3,199,500.13
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人:翁荣金

主管会计工作负责人:周宗琴

会计机构负责人:高海龙

母公司利润表

2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	46,560.88	46,334.25
财务费用	512.40	493.59
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-47,073.28	-46,827.84
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-47,073.28	-46,827.84
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-47,073.28	-46,827.84
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0005	-0.0005
（二）稀释每股收益	-0.0005	-0.0005
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-47,073.28	-46,827.84

法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：高海龙

合并现金流量表

2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	79,731,927.69	88,503,836.59
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	21,012,759.69	471,083.73
经营活动现金流入小计	100,744,687.38	88,974,920.32
购买商品、接受劳务支付的现金	88,983,945.26	76,292,022.65
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	6,909,514.24	7,671,366.38
支付的各项税费	1,519,131.41	2,899,820.93
支付其他与经营活动有关的现金	18,625,596.15	14,020,190.28
经营活动现金流出小计	116,038,187.06	100,883,400.24
经营活动产生的现金流量净额	-15,293,499.68	-11,908,479.92

项目	本期金额	上期金额
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-63,098.17	-26,116.62
五、现金及现金等价物净增加额	-15,356,597.85	-11,934,596.54
加：期初现金及现金等价物余额	144,450,016.29	146,763,128.46
六、期末现金及现金等价物余额	129,093,418.44	134,828,531.92

法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：高海龙

母公司现金流量表

2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	23,909.84	42,672.17
经营活动现金流入小计	23,909.84	42,672.17
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	35,882.34	33,651.00
支付的各项税费	205.20	-1,134.80
支付其他与经营活动有关的现金	7,280.80	8,308.00
经营活动现金流出小计	43,368.34	40,824.20
经营活动产生的现金流量净额	-19,458.50	1,847.97
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-19,458.50	1,847.97
加: 期初现金及现金等价物余额	30,878.80	17,673.26
六、期末现金及现金等价物余额	11,420.30	19,521.23

法定代表人: 翁荣金

主管会计工作负责人: 周宗琴

会计机构负责人: 高海龙